[image: ]
	           АДМИНИСТРАЦИЯ
	                     ТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	             КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	    ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 5                                                                                             от 14.02.2023г.
с.Талы
О внесении изменений в постановление администрации Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 14.12.2022 года № 48 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Таловского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, руководствуясь экспертным заключением правового управления правительства Воронежской области от 07.02.2023г № 19-62/20-183-П, администрация Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 14.12.2022г года № 48 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Таловского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В Пункте 2 раздела III Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Таловского сельского поселения колонку «Наименование мероприятия» изложить в следующей редакции:
«Консультирование.
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия по вопросам:
- соблюдения обязательных требований;
- разъяснения положений нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля;
- разъяснения положений нормативных правовых актов, регламентирующих порядок осуществления муниципального контроля;
- компетенции уполномоченного органа;
- порядка обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства.».
[bookmark: P64]2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

	Глава Таловского
сельского поселения

	   А.А.Ковалёв
[bookmark: _GoBack]

image1.png